
REGIONE MOLISE
 

DIREZIONE GENERALE PER LA SALUTE
 

SERVIZIO (cod. 5E.01) SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E POLITICHE DELLE RISORSE
UMANE DELL'ASREM

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 21 DEL 08-10-2014

 
 

OGGETTO: D.LGS 17 AGOSTO 1999, N. 368, E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI.
– D.M. 7 MARZO 2006. - CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L'AMMISSIONE AL
CORSO TRIENNALE DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE 2014-2017. –
CONVOCAZIONE COMMISSIONE D'ESAME AI FINI DEL RIESAME DEGLI ELABORATI
CONCORSUALI.
  
 

 
 
 
   L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  GIOVANNINA MAGNIFICO

 
 
Campobasso, 08-10-2014
 

 
 

  
 

ALLEGATI N. 0
 
 
 

1/4ATTO N. 21 DEL 08-10-2014



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO ORGANIZZAZIONE

E POLITICHE DELLE RISORSE UMANE DELL'ASREM

 

PREMESSO che
 

il D.Lgs. 17 agosto 1999, n. 368, e successive modifiche e integrazioni recante "Attuazione della direttiva
93/16/CEE in materia di circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed
altri titoli e delle direttive 97/50/CE, 98/21/CE, 98/63/CE e 99/46/CE che modificano la direttiva 93/16/CEE",
al Titolo IV ha disciplinato la Formazione Specifica in Medicina Generale;

il D.M. 7 marzo 2006, ad integrazione della citata disciplina di riferimento, ha stabilito i principi fondamentali
per la disciplina unitaria in materia di formazione specifica in medicina generale;

il D.M. 13 aprile 2007 ha apportato modificazioni al D.M. 7 marzo 2006;

il D.M. 28 agosto 2014 ha ulteriormente modificato il D.M. 7 marzo 2006;

 

RICHIAMATE

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 102 del 18 marzo 2014, con cui è stato approvato il Bando di
Concorso pubblico, per esami, per l'ammissione di n. 20 medici al Corso triennale di Formazione Specifica
in Medicina Generale 2014-2017;

la Determinazione del Direttore Generale per la Salute n. 109 del 9 luglio 2014, con la quale si è
provveduto alla ammissione alla selezione di n. 132 candidati;

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 399 del 25 agosto 2014, con cui è stata nominata la Commissione
d'esame preposta all'espletamento della prova di selezione per l'ammissione al Corso in parola, ai sensi di
quanto disposto dall'art.29 del D.Lgs. n. 368/1999, e successive modifiche ed integrazioni;

 

RILEVATO

- che la prova di ammissione al Corso si è svolta il 17 settembre 2014 (data unica su tutto il territorio
nazionale), giusta Avviso del Ministero della Salute pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana – IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami – n.33 del 29 aprile 2014;

- che, ai sensi dell'art. 4, comma 1, del Bando di concorso, la prova scritta consiste nella soluzione di 100
quesiti a risposta multipla su argomenti di medicina generale;

- che, ai sensi dell'art. 7, comma 3, del suddetto bando, la prova si intende superata con il conseguimento
di un punteggio di almeno 60 punti su 100;

- che, ai sensi dell'art. 8, comma 5, del citato bando, in caso di parità di punteggio ha diritto di preferenza
chi ha minore anzianità di laurea e, a parità di anzianità di laurea, chi ha la minore età;

- che la Commissione d'esame preposta all'espletamento della prova di selezione per l'ammissione al

2/4ATTO N. 21 DEL 08-10-2014



Corso ha proceduto all'esame ed alla valutazione degli elaborati, alla formulazione della graduatoria di
merito sulla base del punteggio conseguito da ciascun candidato e, completati i lavori di propria
competenza, ha trasmesso tutti gli atti concorsuali alla Regione con nota in data19.09.2014, pervenuta a
questo Servizio in data 24 settembre 2014 con prot. n.00082892;

- che con Determinazione del Direttore Generale per la Salute n. 162 del 25 settembre 2014 sono stati
approvati gli atti concorsuali predisposti dalla predetta Commissione e la graduatoria di merito definitiva, e
sono stati ammessi a partecipare al Corso 2014-2017 i n. 20 candidati utilmente collocati nella graduatoria
regionale, ai sensi dell'art. 8, comma 9, del Bando di concorso;

- che la graduatoria è stata pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Molise – Edizione Straordinaria
– n.35 del 1 ottobre 2014, sul sito internet istituzionale www.regione.molise.it ed inviata agli Ordini
provinciali dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Regione per la relativa affissione;

 

EVIDENZIATO

- che alcuni candidati non inseriti nella graduatoria hanno presentato richiesta di accesso agli atti, ai sensi
della L. 241/1990, e successive modifiche ed integrazioni, nei termini previsti dall'art. 8, comma 8, del
Bando di concorso;

- che ai medesimi è stato consentito di esaminare e/o di estrarre copia della documentazione
amministrativa di interesse;

 

CONSIDERATO che in due casi è stata verificata l'erronea attribuzione del punteggio da parte della
Commissione di esame, con riserva, da parte di uno dei candidati, di adire le vie legali per la tutela del
proprio diritto all'inserimento nella graduatoria dei vincitori del concorso;

 

RITENUTO, in via di autotutela ed al fine della trasparenza e della buona amministrazione, di dover
provvedere a convocare con urgenza la Commissione d'esame preposta all'espletamento della prova di
selezione per l'ammissione al Corso di Formazione Specifica 2014-2017, al fine del riesame di tutti gli
elaborati concorsuali e degli atti conseguenti, nonché della eventuale revisione della graduatoria di merito
del concorso;

 

DETERMINA

 

- di convocare con urgenza la Commissione d'esame preposta all'espletamento della prova di selezione
per l'ammissione al Corso di Formazione Specifica 2014-2017;

- di disporre il riesame da parte della Commissione di tutti gli elaborati concorsuali e degli atti conseguenti,
al fine della eventuale revisione della graduatoria di merito del concorso per l'ammissione al Corso di
Formazione Specifica in Medicina Generale 2014-2017;

- di riservarsi l'adozione di ulteriori provvedimenti per la correzione di eventuali errori ovvero per la modifica
della graduatoria in argomento, all'esito del riesame della Commissione in parola;

3/4ATTO N. 21 DEL 08-10-2014

http://www.regione.molise.it/


- di notificare il presente atto al Presidente, ai Componenti ed al Segretario della Commissione suddetta,
nonché al Presidente della Regione in qualità di Assessore alla Sanità ed al Direttore Generale per la
Salute ed agli Ordini provinciali dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Regione per opportuna
conoscenza;

- di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione e
sul sito internet istituzionale www.regione.molise.it .

 
 SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E POLITICHE

DELLE RISORSE UMANE DELL'ASREM
Il Direttore

 GIOVANNINA MAGNIFICO
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

4/4ATTO N. 21 DEL 08-10-2014

http://www.regione.molise.it/

